Jaguaribe, 09 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2102

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 223/2015 de 09 de setembro de 2015O DIRETOR ESPECIAL DO

SAAE DE JAGUARIBE - CE, Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVEArt.1º Rescindir em 09/09/2015 o

Contrato nº 03.12.001/2015 de 12 de março de 2015-Matricula 109 do prestador de

serviço Sr. Adriano Moura da Silva do cargo de ajudante de Saneamento, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE deste município.Art. 2º Esta PORTARIA

entrará em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 09 de setembro de

2015Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 224/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISE BACTERIOLOGICAS E

FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE

FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/09/2015 a

10/09/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de Jaguaribe em, 9 de Setembro de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 225/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR REPAROS NA TUBULAÇÃO DE 200 mm DO SITIO

JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ

ELANIO DE SOUSA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 10/09/2015 a 10/09/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 9 de Setembro de

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***